
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   51/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

70/2021

06/12/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/12/2021
Pregão presencial
51/2021 - PR
70/2021

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇOES DE PEÇAS E SERVIÇOS
DE RECUPERAÇÃO E MANUTEMÇÃO DE BRITADOR MOVEL PERTENCENTE AO
MUNICIPIO

Participante: CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 EIXO PILOTO ESTRIADO EMBREAGEM 6240 - EIXO PILOTO ESTRIADO
EMBREAGEM 6240

1,000 UND 1.083,5901 1.083,59

2 CABO ACELERADOR BRITADOR - CABO ACELERADOR BRITADOR 1,000 UND 385,2301 385,23

3 FLANGE TAMPA MORINGA - FLANGE TAMPA MORINGA 1,000 UND 197,6001 197,60

4 RETENTOR MORINGA - RETENTOR MORINGA 1,000 UND 68,8801 68,88

5 ROLAMENTO MORINGA - ROLAMENTO MORINGA 1,000 UND 176,0601 176,06

6 MORINGA CAIXA - MORINGA CAIXA 1,000 UND 510,9701 510,97

7 CARDAN COMPLETO C/CRUZETAS - CARDAN COMPLETO
C/CRUZETAS

1,000 UND 1.117,7601 1.117,76

8 KIT EMBREAGEM (DISCO/PLATO) - KIT EMBREAGEM (DISCO/PLATO) 1,000 UND 1.680,9401 1.680,94

9 ROLETE DE RETORNO - ROLETE DE RETORNO 3,000 UND 384,2301 1.152,69

10 LENÇOL BORACHA - LENÇOL BORACHA 1,000 MT 588,8301 588,83

11 MOLA MESA VIBRATORIA - MOLA MESA VIBRATORIA 4,000 UND 368,2651 1.473,06

12 RETENTOR BRITADOR - RETENTOR BRITADOR 1,000 UND 68,8801 68,88

13 MOLA TIRANTE FA 6240 - MOLA TIRANTE FA 6240 1,000 UND 419,1601 419,16

14 TIRANTE DO QUEIXO 6240 - TIRANTE DO QUEIXO 6240 1,000 UND 648,7201 648,72

15 CANALETA BR6240 - CANALETA BR6240 4,000 UND 648,7001 2.594,80

16 SOLUÇÃO DE AREFECEDORA ESPECIAL LITRO - SOLUÇÃO DE
AREFECEDORA ESPECIAL LITRO

15,000 L 58,8821 883,23

17 FILTRO COMBUSTIVEL BRITADOR NR ORIGINAL 2084 - FILTRO
COMBUSTIVEL BRITADOR NR ORIGINAL 2084

8,000 UND 38,9239 311,39

18 FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR BRITADOR NR ORIGINAL 532 - FILTRO
LUBRIFICANTE MOTOR BRITADOR NR ORIGINAL 532

4,000 UND 74,8551 299,42



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

19 FILTRO AR INTERNO BRIT. NR ORIGINAL 2080 - FILTRO AR INTERNO
BRIT. NR ORIGINAL 2080

4,000 UND 74,8552 299,42

20 FILTRO AR EXTERNO BRIT. NR ORIGINAL 2079 - FILTRO AR EXTERNO
BRIT. NR ORIGINAL 2079

4,000 UND 129,7426 518,97

21 ABANADEIRA BR6240 - ABANADEIRA BR6240 1,000 UND 1.833,2101 1.833,21

22 CORREIA TRANSPORTADORA 22” BRITADOR 6240 - CORREIA
TRANSPORTADORA 22” BRITADOR 6240

1,000 UND 4.840,2701 4.840,27

23 BOMBA HIDRAULICA DUPLA BRITADOR CCM - BOMBA HIDRAULICA
DUPLA BRITADOR CCM

1,000 UND 6.087,7801 6.087,78

24 CORREIA CAIXA VIBRATORIA - CORREIA CAIXA VIBRATORIA 4,000 UND 121,7601 487,04

25 MOTOR HIDR. EIXPO CHAVETADO - MOTOR HIDR. EIXPO CHAVETADO 2,000 UND 3.869,1901 7.738,38

26 CUNHA LATERAL INFERIOR DIREITA - CUNHA LATERAL INFERIOR
DIREITA

1,000 UND 2.208,5701 2.208,57

27 CUNHA LATERAL INFERIOR ESQUERDA - CUNHA LATERAL INFERIOR
ESQUERDA

1,000 UND 2.208,5701 2.208,57

28 ROLAMENTO DO MANCAL - ROLAMENTO DO MANCAL 10,000 UND 297,4031 2.974,03

29 ROLETE CARGA 4X200X260X17X10 - ROLETE CARGA
4X200X260X17X10

2,000 UND 177,6501 355,30

30 BUCHA MANCAL - BUCHA MANCAL 10,000 UND 68,8621 688,62

31 MANCAL - MANCAL 4,000 UND 333,3351 1.333,34

32 MANDIBULA MOVEL 13 DF 6240 - MANDIBULA MOVEL 13 DF 6240 2,000 UND 8.302,2901 16.604,58

33 MANDIBULA FIXA 14 DE 6240 - MANDIBULA FIXA 14 DE 6240 2,000 UND 8.932,0401 17.864,08

34 CORREIA DE ACIONAMENTO BRITADOR - CORREIA DE ACIONAMENTO
BRITADOR

6,000 UND 593,80 3.562,80

35 CUNHA LATERAL SUPERIOR ESQUERDA 3148 - CUNHA LATERAL
SUPERIOR ESQUERDA 3148

1,000 UND 2.195,54 2.195,54

36 CUNHA LATERAL SUPERIOR ESQUERDA 1169 - CUNHA LATERAL
SUPERIOR ESQUERDA 1169

1,000 UND 2.195,59 2.195,59

37 TELA 970X2500XFIO3MALHA 5MM - TELA 970X2500XFIO3MALHA 5MM 1,000 UND 2.295,50 2.295,50

38 SUPORTE TELA - SUPORTE TELA 1,000 UND 4.091,7901 4.091,79

39 MAO DE OBRA SERVIÇO TECNICO ESPECIALIZADO EM BRITADOR -
MAO DE OBRA SERVIÇO TECNICO ESPECIALIZADO EM BRITADOR

100,000 HO 219,5541 21.955,41

Total do Participante: 116.000,00

Total Geral: 116.000,00

Assinatura do Responsável

27/12/2021Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


